
1  

 

UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI 
PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA  
KATEDRA GEOINFORMATIKY 

17. listopadu 50, 771 46 OLOMOUC 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Název práce: Testování využitelnosti nástroje Urban Network Analyst v případových 
studiích 

Student: Jakub Vrkoč 

Studijní obor: Geografie a geoinformatika 

 

A1 Metody a postup zpracování (práce s daty a informacemi): 

Originální s využitím moderních vědeckých metod v dané oblasti 

Komentář a připomínky: Inovativní je především využití nových metod v podobě výpočtu 

dosažitelnosti, přitažlivosti, spojitosti, blízkosti a přímosti.  

A2 Propracovanost literární rešerše: 

Výborné zpracování včetně odpovídajícího komentáře 

Komentář a připomínky: Rešerše zahrnuje zejména diplomové práce řešené na KGI a dále potom 

publikace spojené s nástrojem Urban Network Analyst (UNA). S ohledem na cíle práce je toto spektrum 

a počet citovaných publikací dostatečný.  

A3 Teoretická náročnost práce: 

Standardní 

Komentář a připomínky: Nejnáročnější částí práce z teoretického hlediska bylo nastudování 

specifických metod, které UNA využívá pro své výpočty. 

A4 Aplikační náročnost práce: 

Vysoká 

Komentář a připomínky: Časově náročné bylo především testování nastavení nástroje UNA a tvorba 

většího množství mapových příloh umístěných na DVD.  

 

B1 Struktura práce: 

Odpovídající potřebám řešení 

Komentář a připomínky: Práce je strukturována vhodným způsobem.  

B2 Práce s literaturou: 

Průměrná, běžně dostupné prameny 



2  

 

Komentář a připomínky: Student využil běžně dostupné prameny, s ohledem na cíle práce jsou však 

dostatečné. Způsob citace je v práci v pořádku.  

B3 Formální náležitosti a grafická úroveň práce (úprava, stylistika, obrázky, tabulky, grafy, přílohy): 

Výborné 

Komentář a připomínky: Práce obsahuje pouze minimum překlepů nebo nepřesných formulací. 

Mapové výstupy jsou dle mého hodnocení zpracovány srozumitelným a atraktivním způsobem. 

B4 Webové stránky: 

Vyhovující 

Komentář a připomínky: Součástí webových stránek je také manuál pro práci s extenzí, který může 

dobře posloužit dalším zájemcům o UNA.  

 

C1 Kvalita výstupů a výsledků práce: 

Výborné 

Komentář a připomínky: Výsledky práce hodnotím jako velmi komplexní, podrobné a kvalitně 

zpracované. 

C2 Interpretace výsledků a diskuze: 

Na vysoké odborné úrovni s vyvozenými adekvátními závěry 

Komentář a připomínky: Autor dosažené výsledky komentuje vhodným způsobem. Podrobněji by 

mohly být diskutovány rozdílné nastavení výpočtů a tedy i rozdílné mapové výstupy.  

C3 Uplatnění dosažených výsledků práce: 

Lze uplatnit přímo 

Komentář a připomínky: Výsledky práce jsou uplatnitelné na MmOl a dále potom pro případné další 

zájemce o práci s UNA. 

C4 Cíle práce a jejich naplnění: 

Cíle zcela naplněny 

Komentář a připomínky: Autor splnil všechny cíle práce definované zadáním dostatečným způsobem.  

 

D Souhrnné připomínky a komentáře k práci, otázky k obhajobě: 

Pro jaký typ analýz kromě těch, které autor řešil, by bylo možné nástroj využít? 

Byla již práce zaslána také na MmOl? 

 

 

 



3  

 

E Celkové hodnocení: 

Diplomová práce je první prací v ČR, která se zabývá implementací nástroje Urban Network Analyst. 

Autor nástroj důkladně otestoval, sestavil manuál pro práci s ním a následně na případových studiích 

otestoval možnosti aplikace na území města Olomouce. Problémy, které při řešení práce nastaly, se 

autor snažil řešit jednak samostatnou prací, dále potom četnými konzultacemi a v neposlední řadě 

komunikací s autory nástroje prostřednictvím internetového fóra. Dosažené výsledky jsou velmi 

podrobné a kvalitně zpracované. Využití mohou najít jak na MmOl, tak při aplikaci modelů v dalších 

studiích. Práci hodnotím jako kvalitní a doporučuji ji k obhajobě.  

 
RNDr. Jaroslav Burian, Ph.D. 

V Olomouci dne 19. 5. 2014             vedoucí práce 
 
 


